令和７年（2025 年）８月２７日

自 治 会 員 各位

マ ン シ ョ ン 管 理 組 合 員 各位

箕面市地域創造部長

路線バス（阪急バス）社会実験路線 ３次評価結果について（お知らせ）

謹啓 残暑の候 貴台におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は本市行政各般にわたり、ご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、市内を運行する路線バス（阪急バス）の小野原東線（箕面船場阪大前駅経由）

は、昨年度に引き続き令和７年４月からも社会実験を継続しています。

この度、令和７年４月から６月までの収支率により３次評価を行いましたので、評

価結果を下記のとおりお知らせいたします。

謹言

記

１．社会実験路線 ３次評価結果（令和７年４月から６月までの収支率）

２．今後について

上記に記載のとおり、みなさまのご協力により収支率１００％以上を達成しました

ので、令和７年１０月から本格運行へ移行いたします。長期間にわたりご協力をいた

だき、ありがとうございました。

今後も、引き続き、公共交通のご利用を何卒よろしくお願いいたします。

※社会実験路線や３次評価に関する詳しい情報は市ホームページ（下記 QR コード）を

ご覧ください。

路線名 収支率 今後の予定

177 系統 小野原東線

（箕面船場阪大前駅経由）
１１１％ 令和７年１０月から、本格運行へ移行

【お問い合わせ先】

箕面市 地域創造部 交通政策室

担当：小東、鹿庭、渡辺

電話：072-724-6746(直通)

箕面市役所 市民部 市民サービス政策室　自治会係
tel 072-724-6179      fax 072-723-5538

利用申込は

オンライン又は電話で！

申 込 方 法 が 変 わ り ま す

料金支払は

キャッシュレスで！

※現金支払を希望されるかたは、
一部の公共施設窓口で支払い
可能です。
詳細は、裏面の「使用料の現金
払いが可能な公共施設」をご確
認ください。

【電話予約】
箕面文化・交流センター
９時～17時
（12/29～１/３を除く）
☎ 072(721)1901
※来館しての予約はできません

【オンライン予約】 ２４時間対応

＜10月１日以降は、コミセン窓口での予約、料金支払はできません＞

＜コミセン利用時の注意事項＞

◆初回利用前に、必ず利用者登録が必要です。

◆コミセンは、地域のみなさんの交流の場です。
　地域交流に貢献しない目的での利用は、お断りすることもあります。

◆地域のみなさんの相互協力により成り立っている施設です。
　譲りあいの精神をもって、マナーよくご利用ください。

◆詳しくは、裏面や市ホームページをご覧ください。

コミュニティセンターは、自薦・他薦の有志、自治会やＰＴＡなど
地域団体の皆さんが、ボランティアで運営してくださっています。
管理運営に興味のあるかたは、下記までお気軽にご連絡ください。

詳細はこちら
箕面市ＨＰ

10/1
から

10/1
から

オンライン予約は
こちらから

　エアコンのコインタイマーの廃止とR7.10.1からの使用料金について

※利用キャンセルは、システム又は電話で連絡し、後日、口座振込にて返金

＜R7.10.1からの使用料金表＞

エアコン代金は、コインタイマーを廃止し施設使用料金に含めます。
年間実績から算出し、1時間当たり40円を加算。（従来はエアコン使用1時間につき100円必要）

　使用料の支払いが可能な公共施設

9時～12時 13時～17時 18時～22時

大会議室 1,060円 1,400円 1,400円

小会議室 600円 800円 800円

談話室 440円 580円 580円

和室 760円 1,020円 1,020円

電子ﾋﾟｱﾉ（大会議室） 500円

ピアノ（小会議室） 500円

卓球台（大会議室） 400円

プロジェクター（大会議室） 200円

スクリーン（大会議室） 100円

＜エアコンのコインタイマーの廃止について＞

　【※重要※】コミセン利用について

使用料金は、利用日の「3日前まで」に必ずお支払いください。
利用日3日前までにお支払いがない場合は、自動的に予約を取り消します。
予約を取り消した場合、理由の如何にかかわらず、部屋の使用はできません。

箕面市役所 市民部 市民サービス政策室　自治会係
tel 072-724-6179      fax 072-723-5538

利用申込は

オンライン又は電話で！

申 込 方 法 が 変 わ り ま す

料金支払は

キャッシュレスで！

※現金支払を希望されるかたは、
一部の公共施設窓口で支払い
可能です。
詳細は、裏面の「使用料の現金
払いが可能な公共施設」をご確
認ください。

【電話予約】
箕面文化・交流センター
９時～17時
（12/29～１/３を除く）
☎ 072(721)1901
※来館しての予約はできません

【オンライン予約】 ２４時間対応

＜10月１日以降は、コミセン窓口での予約、料金支払はできません＞

＜コミセン利用時の注意事項＞

◆初回利用前に、必ず利用者登録が必要です。

◆コミセンは、地域のみなさんの交流の場です。
　地域交流に貢献しない目的での利用は、お断りすることもあります。

◆地域のみなさんの相互協力により成り立っている施設です。
　譲りあいの精神をもって、マナーよくご利用ください。

◆詳しくは、裏面や市ホームページをご覧ください。

コミュニティセンターは、自薦・他薦の有志、自治会やＰＴＡなど
地域団体の皆さんが、ボランティアで運営してくださっています。
管理運営に興味のあるかたは、下記までお気軽にご連絡ください。

詳細はこちら
箕面市ＨＰ

10/1
から

10/1
から

オンライン予約は
こちらから

　エアコンのコインタイマーの廃止とR7.10.1からの使用料金について

※利用キャンセルは、システム又は電話で連絡し、後日、口座振込にて返金

＜R7.10.1からの使用料金表＞

エアコン代金は、コインタイマーを廃止し施設使用料金に含めます。
年間実績から算出し、1時間当たり40円を加算。（従来はエアコン使用1時間につき100円必要）

＜エアコンのコインタイマーの廃止について＞

9時～12時 13時～17時 18時～22時

大会議室 1,060円 1,400円 1,400円

小会議室 600円 800円 800円

談話室 440円 580円 580円

和室 760円 1,020円 1,020円

カラオケセット（談話室） 1,500円

ピアノ（談話室） 400円

卓球台（大会議室） 600円

ハードダーツ用ボード (矢は持参)(談話室) 200円

　使用料の支払いが可能な公共施設

　【※重要※】コミセン利用について

使用料金は、利用日の「3日前まで」に必ずお支払いください。
利用日3日前までにお支払いがない場合は、自動的に予約を取り消します。
予約を取り消した場合、理由の如何にかかわらず、部屋の使用はできません。

箕面市役所 市民部 市民サービス政策室　自治会係
tel 072-724-6179      fax 072-723-5538

利用申込は

オンライン又は電話で！

申 込 方 法 が 変 わ り ま す

料金支払は

キャッシュレスで！

※現金支払を希望されるかたは、
一部の公共施設窓口で支払い
可能です。
詳細は、裏面の「使用料の現金
払いが可能な公共施設」をご確
認ください。

【電話予約】
箕面文化・交流センター
９時～17時
（12/29～１/３を除く）
☎ 072(721)1901
※来館しての予約はできません

【オンライン予約】 ２４時間対応

＜10月１日以降は、コミセン窓口での予約、料金支払はできません＞

＜コミセン利用時の注意事項＞

◆初回利用前に、必ず利用者登録が必要です。

◆コミセンは、地域のみなさんの交流の場です。
　地域交流に貢献しない目的での利用は、お断りすることもあります。

◆地域のみなさんの相互協力により成り立っている施設です。
　譲りあいの精神をもって、マナーよくご利用ください。

◆詳しくは、裏面や市ホームページをご覧ください。

コミュニティセンターは、自薦・他薦の有志、自治会やＰＴＡなど
地域団体の皆さんが、ボランティアで運営してくださっています。
管理運営に興味のあるかたは、下記までお気軽にご連絡ください。

詳細はこちら
箕面市ＨＰ

10/1
から

10/1
から

オンライン予約は
こちらから

　エアコンのコインタイマーの廃止とR7.10.1からの使用料金について

※利用キャンセルは、システム又は電話で連絡し、後日、口座振込にて返金

＜R7.10.1からの使用料金表＞

エアコン代金は、コインタイマーを廃止し施設使用料金に含めます。
年間実績から算出し、1時間当たり40円を加算。（従来はエアコン使用1時間につき100円必要）

　使用料の支払いが可能な公共施設

＜エアコンのコインタイマーの廃止について＞

9時～12時 13時～17時 18時～22時

大会議室 1,060円 1,400円 1,400円

小会議室 600円 800円 800円

談話室 440円 580円 580円

和室 760円 1,020円 1,020円

卓球台（大会議室） 400円

カラオケセット（談話室） 1,500円

　【※重要※】コミセン利用について

使用料金は、利用日の「3日前まで」に必ずお支払いください。
利用日3日前までにお支払いがない場合は、自動的に予約を取り消します。
予約を取り消した場合、理由の如何にかかわらず、部屋の使用はできません。